
2024年12月2日

お客様各位

郵便料金改定に伴う検体送付について

謹啓 貴社益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り
誠に有難く厚くお礼申し上げます。
さて、２０２４年１０月１日より日本郵便の料金が改定されたことに伴い、

下記の通り検体の送付に関してお知らせがございます。
お客様におかれましては、円滑な検査業務遂行のため、何卒ご理解とご協力を

賜りますようお願い申し上げます。
謹白

【郵便料金の改定について（２０２４年１０月１日より）】

【お願い】
１．定型郵便は、料金不足にならないよう新料金分の切手を貼付してください。
２．レターパックは最新の封筒をご使用ください（図１）。
３．古いレターパック封筒の使用はお控えください。

【注意事項】
１．不足料金が発生した場合、弊社で受け取りができない場合があります。
２．やむを得ず古いレターパック封筒を使用する場合は、新料金との差額を追加で

貼付してください（図２）。
３．ポスト投函の場合は特に料金不足が発生しやすいのでご注意ください。

（図1）新料金のレターパック封筒 （図2）古いレターパック封筒を使用する場合の追加切手貼付位置

封筒上部左の
数字が新料金

25gまで 84円

50gまで 94円

プラス 520円 600円

ライト 370円 430円

250g以内 +260円 +300円

1kg以内 +350円 +400円

※速達料金は基本料金に加算

新料金旧料金

速達(※)

レターパック

定型郵便 110円50gまで

記

以上

※新料金 合計600円 ※新料金 合計430円


	スライド 1

